
DIÁRIO OFICIAL
Vitória (ES), Segunda-feira, 16 de Julho de 2012www.dio.es.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

GOVERNADORIA
DO ESTADO

DECRETO

DECRETO Nº 1288-S, DE 13 DE JULHO DE 2012.

GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da atribuição
que lhe confere o artigo 91, inciso XIX, da Constituição Estadual e,

CONSIDERANDO os termos do Edital nº 01 – SESA/ES, de 10 de dezem-
bro de 2010, publicado em 13 de dezembro de 2010, que regulamentou o
Concurso Público para provimento de vagas e formação de cadastros de
reserva para o cargos  de Especialista em Gestão, Regulação e Vigilância
em Saúde;

CONSIDERANDO o teor do EDITAL SEGER nº 14/2011, publicado em 22
de junho de 2011, que tornou pública a HOMOLOGAÇÃO e o resultado final
do concurso público objeto do Edital nº 01 – SESA/ES

RESOLVE:

NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 12 da Lei Complementar nº. 46
de 31 de janeiro de 1994, os candidatos abaixo relacionados, habilitados
em concurso público para provimento do cargo Especialista em Gestão,
Regulação e Vigilância em Saúde.

ADMINISTRADOR – ATUAÇÃO: AUDITORIA/GESTÃO – REGIÃO DE
SÃO MATEUS
Inscrição Nome Classificação
10006324 Fausto Karlaire de Barros 1º

ASSISTENTE SOCIAL – ATUAÇÃO: AUDITORIA/GESTÃO/REGULA-
ÇÃO/VIGILÂNCIA EM SAÚDE – REGIÃO DE COLATINA
10000021  Daniela de Souza Casotti 1º

BIÓLOGO – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIAS AMBIENTAL E SANITÁRIA –
REGIÃO DE SÃO MATEUS
10007679 Larissa Bassani de Oliveira 1º

CONTADOR – ATUAÇÃO: AUDITORIA – REGIÃO METROPOLITANA
10001508 Mariza de Souza Macedo 1º

ENFERMEIRO – ATUAÇÃO: AUDITORIA/
GESTÃO / REGULAÇÃO/VIGILÂNCIAS EPIDEMIOLÓGICA E SANITÁ-
RIA – REGIÃO DE COLATINA
10005196 Herculano Felipe Ribeiro de Amorim 1º

ENFERMEIRO – ATUAÇÃO: AUDITORIA /GESTÃO/ REGULAÇÃO/VI-
GILÂNCIAS EPIDEMIOLÓGICA E SANITÁRIA – REGIÃO DE SÃO MA-
TEUS
10000905 Raphael Castiglioni Nascimento 1º

ENGENHEIRO CIVIL – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIA SANITÁRIA – REGIÃO
DE COLATINA
10004167 Vitor Nicchio Arcari 1º

NUTRICIONISTA – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIAS EPIDEMIOLÓGICA E
SANITÁRIA – REGIÃO DE CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM
10007153 Amanda Gomes Ribeiro 1º

PSICÓLOGO – ÁREA DE ATUAÇÃO: GESTÃO – REGIÃO DE SÃO MA-
TEUS
10005650 Tatiana Lecco Pessotti 1º

VETERINÁRIO – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIAS AMBIENTAL E SANITÁRIA
– REGIÃO DE CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM
10003958 Fabio Lindenberg dos Santos 1º

Palácio Anchieta, em Vitória, aos  13 dias de julho de  2012, 191º da

Independência, 124° da República e 478º do Início da Colonização do Solo
Espiritossantense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

ALCIO DE ARAÚJO
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

JOSÉ TADEU MARINO
Secretário Estado de Saúde

______________________________________________________________________

RETIFICAÇÃO

Na redação da O.S. nº 241-S, publicada em 13/07/2012;

Onde se lê:
... no período de 16/07 a 19/07/2012.

Leia-se:
... no período de 10/07 a 19/07/2012.

Protocolo 58584

Procuradoria Geral do Estado
- PGE -

Esta Edição, contém Atos do Poder Executivo, Legislativo e Judiciário
As Matérias publicadas no Diário Oficial, são reproduzidas diretamente dos originais

CADERNOS

Executivo
Governo
Secretarias
Assembléia Legislativa

Licitações
Governo
Secretarias
Câmaras
Prefeituras
Assembléia Legislativa
Comércio & Indústria
DPE

26 páginas
1 a 4

4 a 26
-

16 páginas
1

1 a 8
8

8 a 14
14

14 a 15
-

NESTA EDIÇÃO

Ministério Público
Tribunal de Contas

Municipalidades  e  Outros
Câmaras
Prefeituras
Repartições Federais
Comércio & Indústria
Ministério Público
Defensoria Pública do Estado
Tribunal de Contas

14
-

28 páginas
1 a 2

2 a 12
12

13 a 20
21 a 24

24
25 a 28

Caderno do Judiciário
Comarca do Interior
TRE
OAB

- páginas
-
-
-

PODER EXECUTIVO - N0  23.306

PODER JUDICIÁRIO - N0  22.223


